ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 июня 2018 г. N 769

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2018 г. N 769

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 2 Правил предоставления субсидии из

федерального бюджета автономной некоммерческой организации "Транспортная дирекция чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации" в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. N 1601 "Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета автономной некоммерческой организации "Транспортная дирекция чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации" в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 2, ст. 507; 2017, N 41, ст. 5966):

а) в подпункте "в":

абзацы первый - третий изложить в следующей редакции:

"в) обеспечение бесплатного проезда зрителей спортивных соревнований, лиц, включенных в списки, утвержденные органом, осуществляющим планирование и разработку механизма реализации усиленных мер безопасности при

проведении чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года, и аккредитованных представителей средств массовой информации (далее - зрители, лица, включенные в списки, и представители средств массовой информации) по маршрутам спортивных соревнований железнодорожным транспортом в дополнительных поездах, включая:

перевозку зрителей, лиц, включенных в списки, и представителей средств массовой информации железнодорожным транспортом по маршрутам спортивных соревнований в дополнительных поездах, сформированных из не менее 10 и не более 22 одноэтажных или двухэтажных вагонов для перевозки пассажиров (вагоны категории СВ, купейные вагоны и вагоны с местами для сидения) или вагонов электропоездов 1-го и (или) 2-го класса и вагонов-ресторанов в пределах нормы мест, установленной в соответствии с Федеральным законом "О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", обеспечение которой осуществляется на основании договоров, предусматривающих затраты на:

аренду железнодорожного подвижного состава, в том числе пассажирских вагонов, вагонов электропоездов, вагонов-ресторанов с учетом межрейсового оборота, включая предрейсовую подготовку вагона, и связанные с ней услуги;";

в абзацах пятом и шестом слова "зрители спортивных соревнований" в соответствующем падеже заменить словами "зрители, лица, включенные в списки, и представители средств массовой информации" в соответствующем падеже;

б) дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) обеспечение предоставления аппаратуры спутниковой навигации (бортовых устройств) иностранным собственникам (владельцам) автобусов, ее идентификации в Государственной автоматизированной информационной системе "ЭРА-ГЛОНАСС" и передачи в Государственную автоматизированную информационную систему "ЭРА-ГЛОНАСС" информации о местонахождении, направлении и скорости движения автобусов, принадлежащих иностранным собственникам (владельцам), в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 ноября 2017 г. N 1426 "Об утверждении Положения о порядке оснащения автобусов аппаратурой спутниковой навигации, идентификации ее в Государственной автоматизированной информационной системе "ЭРА-ГЛОНАСС", составе информации о местонахождении, направлении и скорости движения автобусов, а также о порядке передачи такой информации в автономную некоммерческую организацию "Транспортная дирекция чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации" и Положения о порядке направления владельцами автобусов уведомлений о планируемом въезде автобусов на территории населенных пунктов, в которых проводятся матчи чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, составе содержащихся в них сведений, а также о порядке передачи таких сведений в соответствующие территориальные органы Министерства внутренних дел Российской Федерации".".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2017 г. N 411 "Об утверждении Правил финансирования мероприятий по обеспечению бесплатного проезда зрителей спортивных соревнований по маршрутам спортивных соревнований

железнодорожным транспортом в дополнительных поездах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 16, ст. 2410):

- а) наименование и пункт 1 после слов "зрителей спортивных соревнований" дополнить словами ", лиц, включенных в списки, утвержденные органом, осуществляющим планирование и разработку механизма реализации усиленных мер безопасности при проведении чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года, и аккредитованных представителей средств массовой информации";
- б) в Правилах финансирования мероприятий по обеспечению бесплатного проезда зрителей спортивных соревнований по маршрутам спортивных соревнований железнодорожным транспортом в дополнительных поездах, утвержденных указанным постановлением:

наименование после слов "зрителей спортивных соревнований" дополнить словами ", лиц, включенных в списки, утвержденные органом, осуществляющим планирование и разработку механизма реализации усиленных мер безопасности при проведении чемпионата мира

по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года, и аккредитованных представителей средств массовой информации";

в пункте 1:

после слов "зрителей спортивных соревнований" дополнить словами ", лиц, включенных в списки, утвержденные органом, осуществляющим планирование и разработку механизма реализации усиленных мер безопасности при проведении чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года, и аккредитованных представителей средств массовой информации";

слова "(далее - мероприятия по обеспечению бесплатного проезда)" заменить словами "(далее соответственно - мероприятия по обеспечению бесплатного проезда, зрители, лица, включенные в списки, и представители средств массовой информации)";

в пункте 2:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) перевозку зрителей, лиц, включенных в списки, и представителей средств массовой

информации железнодорожным транспортом по маршрутам чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года (далее - маршрут спортивных соревнований) в дополнительных поездах, сформированных из не менее 10 и не более 22 одноэтажных или двухэтажных вагонов для перевозки пассажиров (вагоны категории СВ, купейные вагоны и вагоны с местами для сидения) или вагонов электропоездов 1-го и (или) 2-го класса и вагонов-ресторанов в пределах нормы мест, установленной в соответствии с Федеральным законом "О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";";

в подпункте "б" слова "зрителями спортивных соревнований" заменить словами "зрителями, лицами, включенными в списки, и представителями средств массовой информации";

в подпункте "в" слова "зрителей спортивных соревнований" заменить словами "зрителей, лиц, включенных в списки, и представителей средств массовой информации";

в пункте 3 слова "подпрограммы "Обеспечение реализации программы, включая развитие транспортной инфраструктуры" исключить.